

Książka i możność czytania, to jeden z największych cudów ludzkiej cywilizacji... (MARIA DĄBROWSKA)

Jeśli chcesz spędzić czas z niezawodnym przyjacielem jakim jest książka, wstąp do wypożyczalni książek tutejszej biblioteki publicznej.

Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Białej Podlaskiej prowadzi:

- **Wypożyczalnię książek** przy ul. Plac Wolności 6
- **Czytelnię czasopism książek** „ „ „ 6
- **Filię wypożyczalni książek** ul. H. Sawickiej 56 (Wola)

Wszystkie te placówki czynne są codziennie, za wyjątkiem środy i niedzieli, od godz. 11 do 16 i ponadto w poniedziałki pracują do godz. 18.

W księgozbiorach wypożyczalni i jej filii liczących z górą 20 tys. tomów znajdziesz z pewnością dzieła, które Cię zainteresują. —

Biblioteka zakupuje systematycznie większość najnowszych i cennych antykwarycznych książek z różnych działów wiedzy i literatury.

Biblioteka ma możność zamawiania i otrzymywania dzieł przed pojawieniem się ich w miejscowych księgarniach.

Zbiory biblioteczne udostępniane w Wypożyczalni i jej Filii to przede wszystkim cenne pozycje z literatury pięknej, o różnorodnej, interesującej tematyce, odpowiadającej najszerszym masom czytelników naszego miasta.

W dziale literatury naukowej i popularnonaukowej dominują wartościowe dzieła, z zakresu historii, polityki, matematyki i przyrody.

Systematycznie powiększane są zasoby literatury dotyczącej II wojny światowej.

Poczesne, pod względem jakości i ilości, miejsce zajmuje w naszych zbiorach literatura biograficzna i pamiętnikarska. Amatorzy wiadomości z życia wielkich ludzi — artystów i mężów stanu, wielkich wodzów i odkrywców znajdą dla siebie wiele naprawdę interesujących pozycji.

W dziale geografii i wielkich podróży biblioteka zgromadziła szereg najciekawszych wydawnictw podróźniczych obejmujących niemal wszystkie kraje świata. Wszystkie te dzieła napisane są z właściwą dla swego tematu znajomością rzeczy przez najwybitniejszych podróżników, uczonych i publicystów.

Drogą wypożyczenia międzybibliotecznego — Biblioteka nasza może sprowadzać z innych bibliotek i wypożyczać swoim czytelnikom książki potrzebne im dla pogłębiania wiadomości ogólnych, fachowych i odbywanych studiów.

Czytelnia czasopism i książek dysponuje dwoma rodzajami zbiorów. Są to bieżące numery najciekawszych czasopism, ich zebrane pełne roczniki z lat ubiegłych oraz okazały księgozbiór podręczny.

Czytelnik odwiedzający czytelnię znajdzie wśród szerokiego wachlarza pism takie, które go najbardziej interesują oraz te, których dotychczas nie mógł poznać.

Księgozbiór czytelni to zbiór wydawnictw o najwyższej wartości, takich które ze względu na ich kosztowność udostępniane są tylko na miejscu w czytelni. Są to przede wszystkim encyklopedie ogólne i specjalne, teki z reprodukcjami dzieł sławnych malarzy, wydawnictwa albumowe dotyczące różnych dziedzin a szczególnie kierunków i dzieł sztuki.

Oto najogólniejsza charakterystyka zbiorów Powiatowej i Miejskiej Biblioteki, których poznanie polecamy uprzejmie uwadze społeczeństwa Białej Podlaskiej.

Korzystanie z Biblioteki jest bezpłatne.

Dla lepszej obsługi czytelników przewiduje się utworzenie odrębnego Oddziału Biblioteki a mianowicie wypożyczalni i czytelni dziecięcej. Ta nowa placówka, która powstanie w bieżącym 1960 r. przyczyni się do sprawniejszej i skuteczniejszej pracy biblioteki, ku pełnemu zadowoleniu czytelników dorosłych jak również i dzieci i młodzieży.

KIEROWNICTWO POWIATOWEJ I MIEJSKIEJ
BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W BIAŁEJ PODL.

DS-XVI B / 1960

C96V

(IX)